[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

        ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023                                       г.Обоянь                                                 № 3

О мерах по обеспечению безопасности на водном объекте на территории города Обояни Курской области в период православного праздника «Крещение Господне» 18-19 января 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, в целях обеспечения безопасности на водном объекте - река Псел в период подготовки, проведения  православного праздника «Крещение Господне», повышения уровня защиты в местах массового нахождения людей, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Определить местом проведения крещенских купаний  - на реке Псел на прилегающей территории пляжа.
 Создать оперативную группу по контролю за организацией мероприятий, приуроченных к  проведению православного праздника «Крещение господне»  18-19 января 2023 года и утвердить её прилагаемый состав.
 Директору муниципального казенного учреждения физической культуры и спорта  «Стадион «Обоянь»  Климову А.А.:

-  оборудовать в срок  до 18 января 2023 года место купания - купель с подходом и ограждениями для безопасного  использования гражданами;
Начальнику МКУ «Управления благоустройства и ЖКХ» города Обояни  Кузуб Г.Г., начальнику МКУ «Управления ОДОМС» города Обояни  Попову Ю.А.:

- организовать места для обогрева и организованного переодевания граждан с учетом рекомендаций Роспотребнадзора, установленных требований Типовых правил использования водных объектов для личных и бытовых нужд;
- с целью недопущения беспорядочного выхода граждан на лед, скопления в местах купаний и возможных провалов провести работы по освещению территории подхода к купели, расчистке от снега прилегающей к  купели территории;

- организовать работу  пункта обогрева (палаток) и горячих напитков.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Обоянскому району С.А. Бурцеву обеспечить охрану общественного порядка  на реке Псел на прилегающей территории пляжа с 23-00 ч. 18.01.2023 до 03-00 ч. 19.01.2023 включительно.
6. Рекомендовать главному  врачу ОБУЗ «Обоянской ЦРБ» А.В.Капустину  организовать дежурство медицинского персонала для оказания первой медицинской помощи  купающимся  в случае необходимости  с 23-00 ч. 18.01.2023 до 03-00 ч. 19.01.2023 включительно.

7. Утвердить график дежурства ответственных должностных лиц Администрации города Обояни и подведомственных ей муниципальных учреждений в период с 21-00 часов 18.01.2023 по 08-00 часов 19.01.2023.

8.  Назначить ответственным за организацию мероприятий, приуроченных к  проведению   православного праздника  «Крещение Господне»  начальника отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни Шапилова Е.Е.

9.  МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» города Обояни Курской области в сети «Интернет».

10. Контроль   исполнения настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике  Бочарову Е.Ю.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы города Обояни                                                         Е.Ю.Бочарова
Кичигина Е.Л.

(47141) 2-18-06
                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                            постановлением

                                                                  Администрации города Обояни

                                                                 Курской области

                                                                 от 13.01.2023  № 3

  Состав оперативной группы
по контролю за организацией  мероприятий, приуроченных к  проведению православного праздника «Крещение господне»  18-19 января 2023 года
	№п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Шапилов Евгений Евгеньевич
	Начальник отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни

	2
	Кузуб Геннадий Григорьевич
	Начальник МКУ «Управление благоустройства и ЖКХ» города Обояни

	3
	Попов Юрий Анатольевич
	Начальник МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

	4
	Климов Анатолий Анатольевич
	Директор МКУ ФКиС «Стадион «Обоянь»

	5
	Конева Марина Николаевна
	Директор МУП РТ универмаг «Юбилейный»

                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                            постановлением

                                                                  Администрации города Обояни

                                                                 Курской области

                                                                 от 13.01.2023  № 3
График дежурства
ответственных должностных лиц Администрации города Обояни и подведомственных ей муниципальных учреждений

в период с 21-00 часов 18.01.2023 по 08-00 часов 19.01.2023
	№п/п
	ФИО
	Время

	1
	Шапилов Е.Е.

Бочарова Е. Ю.

Котляров В.В.

Конева М.Н.
	23-00 ч.- 03-00 ч.

(18.01.-19.01.2023 г.)

	2
	Заходякин А.В.

Мороз А.Н.

Выскребенцева Т.И.
	21-00 ч.- 23-00 ч.
(18.01.2023 г.)

	3

	Заху К. М.

Алпеева С.А

Кравченко Е.Б.
	23-00 ч.- 01-00 ч.

(18.01.-19.01.2023 г.)

	4
	Лубенцов С.А.
	03-00 ч.- 08-00 ч. (19.01.2023 г.)

	5
	Кузуб Г.Г.
	21-00 ч.- 08-00 ч.

 (18.01.-19.01.2023 г.)

	6
	Проскурина Е.С.

Бабаскина Т.И.
	01-00 ч.- 03-00 ч.

01-00 ч.-03-00 ч.

(19.01.2023 г.)